

ماه مصنوعی



یک شرکت فضایی خصوصی در چین اعلام کرده است که برنامه‌هایی را برای آینده نزدیک تدوین کرده است تا بتواند یک ماه مصنوعی را در مدار زمین به طور دائم قرار دهد. این ماه بر فراز شهر چنگدو قرار خواهد گرفت و در حال حاضر آن را "ماه نورانی" می‌نامند. این ماه مصنوعی به عنوان یک آینه بازتاب کننده نور خورشید عمل خواهد کرد و هدف از آن تامین روشنایی نسبی برای مردم شهر در تاریکی شب است تا بتوانند مسیرها را بهتر تشخیص دهند و همچنین در صورت بروز خاموشی دچار مشکل نشوند. اولین بار در اواسط ماه اکتبر سال جاری بود که گزارشی از آن در یکی از روزنامه‌های چین منتشر شد. بسیاری از کارشناسان درباره کارایی و موفقیت آمیز بودن این طرح شک دارند. اما رئیس این شرکت اعلام کرد که این پروژه در واقع چند سالی است که در حال اجراست

و اکنون تقریباً آماده است. متأسفانه هیچ اطلاعاتی از نمای ظاهر و ابعاد این ماه مصنوعی در دست نیست. اجرای این پروژه برای سال ۲۰۲۰ در نظر گرفته شده است. رئیس این شرکت اعلام کرد که می‌تواند دو ماه مصنوعی دیگر را هم برای ارسال به فضا تا سال ۲۰۲۲ آماده کند. او افزود: "در این صورت ۳ آینه غول پیکر خواهیم داشت که به صورت ۲۴ ساعته و از سه زاویه این منطقه را تحت پوشش قرار داده و نور خورشید را به سمت آن بازتاب می‌دهند. از دیگر اهداف این پروژه این است که از هزینه‌های اعمال شده برای تامین روشنایی، بخصوص روشنایی معابر و خیابانها کاسته شود و آن را با یک گزینه مطمئن تر و بهتر جایگزین کنند. این آینه‌ها می‌توانند در زمان رخ دادن پدیده‌های طبیعی احتمالی مانند سیل و زلزله که عموماً باعث خاموشی می‌شوند، کمک شایانی باشند.

جایزه پیتزاخوری

یک پیتزافروشی در شهر دابلین در ایرلند، شهروندان را به یک چالش پیتزاخوری دعوت کرد. پیتزافروشی "پین هدز" اعلام کرد که هر کسی که بتواند در یک وعده، یک پیتزا به قطر ۳۲ اینچ (حدود ۸۰ سانتی متر) را به همراه دو عدد میلک شیک به تنهایی بخورد، مبلغ ۵۰۰ یورو



جایزه دریافت می‌کند و البته نیازی به پرداخت هزینه پیتزا نخواهد داشت. صاحب رستوران، آقای "آنتونی کلی" عقیده دارد هیچ کس نمی‌تواند این کار را انجام دهد. به گفته او تا کنون ۱۰۰ نفر برای انجام این کار به رستوران آمده‌اند اما هیچ یک موفق نشدند و هنوز مشخص نیست چه کسی قهرمان خواهد شد. حتی یکی از گزارشگران خبری شهر هم سعی کرد این چالش را انجام دهد، اما ناکام ماند و فقط نامش به بقیه نامه‌های فهرست بازنده‌ها اضافه شد. او فقط توانست سه برش پیتزا بخورد. این پیتزافروشی قسمتی از دیوار رستوران را به دیوار "مشاهیر رستوران" اختصاص داده است تا نام افرادی را که بتوانند بر این غول پیتزایی غلبه کنند روی آن بنویسد اما همچنان این بخش دیوار خالی مانده است. مشتریان برای اینکه بتوانند به طور رایگان در این چالش شرکت کنند باید حداقل نیمی از پیتزا را بخورند. اما اکثر اعلام کردند که این چالش سخت تر از آن است که به نظر می‌رسد.



دانشمندان ناسا یک کوه یخ عجیب در قطب جنوب کشف کرده‌اند که به شکل یک مکعب مستطیل و اضلاع آن به قدری هموار و مسطح است که گویی با چاقو یخ را برش داده باشند. گفته می‌شود که طول این کوه یخ به بیش از ۱٫۶ کیلومتر می‌رسد و البته تنها ۱۰ درصد از آن را می‌توانیم ببینیم و قسمتهای دیگر آن زیر سطح آب هستند. هواپیمایی که برای بررسی برخی مناطق و عکسبرداری از کوههای یخ عازم منطقه شده بود، توانست این کوه یخ را رصد کند. این کوه یخ مانند یک قالب پنیر روی آب شناور است و دانشمندان به محض دیدن آن شگفت زده شدند. بلافاصله حدسهایی مبنی بر احتمال دخالت انسان مطرح شد. برخی گمان کردند که احتمالاً تیمهای ناشناس در حال جدا کردن تکه‌های یخ قطب هستند. اما جستجو در مناطق اطراف نشان داد که هیچ فعالیت انسانی وجود نداشته است. این کوه یخ به شکل طبیعی به این صورت درآمده و احتمالاً به تازگی از یخهای دیگر جدا شده است. انتشار تصاویر آن باز هم باعث ایجاد موج دیگری از تعجب بین کارشناسان و مردم شد. برخی آن را یک پروژه مخفی می‌دانستند و یا تصویر را یک حقه فتوشاپ می‌خواندند. برخی دیگر حتی به فکر موجودات فضایی افتادند! اما دانشمندان اعلام کردند که این یخها از بهنه‌های بزرگ یخی جدا شده‌اند و هیچ دلیل دیگری نداشته است. هنوز هم بسیاری از مردم عقیده دارند برخی دولتها، کوههای یخ را می‌برند و سپس برای مقاصد خاص خود استفاده می‌کنند.



قالب یخ عظیم در قطب

